
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

22001133 年年 1111 月月  

  

  

TTEENNRRIIKKYYOO  第第 222255 号号  
 

天理教陽平分教会 

出雲市平田町7638 

0853-63-2806 

11 日（金） 陽 平 例祭 

14 日（月） おぢば 第２７回女子青年大会 

15 日（火） 雲 陽 例祭 

19 日（土） 青年会 ハートクリーンキャンペーン 

10 日（日） 檜 岡 月次祭 

15 日（金） 陽 平 月次祭 

18 日（月） 大教会 献米巡回 

20 日（水） 雲 陽 月次祭 

24 日（日） 大教会 月次祭 

26 日（土） おぢば 秋季大祭・陽平 遥拝式 

28 日（木） 健康感謝ふれあいゲートボール大会 

 

 

秋の深まりと共に、朝夕がだんだん寒くなってきました。 

扇風機を、きれいに掃除してストーブと入れ替えました。 

役目を終えた扇風機を片付けながら、「暑い夏にはお世話になりました。ありがと

う。」と声をかけました。 

タレントの永六輔さんが何かの対談で、「食事のとき、ごちそうに向かって手を合わ

せ、お命いただきますと言う。」と話しておられました。野菜、果物、魚、お肉それぞれ

に命があります。それらの命を頂いてこそ、私たち人間の命も支えられています。 

「生きる」ことの３要素は、食べること、寝ること、出すこと（排便）です。 

食べた後、起きた後、出た後に、それぞれに「ありがとう」とお礼を言ってみてはいか

がでしょうか？ 

「ありがたい」は、「有り難い」。あたりまえのことこそ、なにより有り難いのですから。 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

22001133 年年 1111 月月  TTEENNRRIIKKYYOO  
 

第第 222255 号号  
 

 

ハハーートトククリリーーンン  

キキャャンンペペーーンン  

日時：１２月８日（日） 

午前１０時から 

場所：医大駐車場 

内容：ゴミ拾い 

一一緒緒にに参参加加ししまませせんんかか？？  

 

平成 5年 10 月 26 日、天理教陽平分教会４代会長就任のお許しを頂戴し、11 月 8

日に奉告祭をつとめさせて頂きました。 

一信者の立場から、縁あって陽平に来させて頂き、何もわからない者が教会長とな

り、何も出来ないままに 20 年の月日が経ちました。気が付いたら 20 年、時が経つの

は、本当に早いものです。 

その間、雲陽の会長様にお導き頂き、杉原正子前会長に教わりながら、道の先輩

や仲間に、指導や励ましの言葉をもらいながら、汗を流してまいりました。 

そして何より、熱心で真面目な陽平、檜岡のたくさんの信者さん方に支えられてこ

そ、今日までつとめさせて頂けたと思います。誠に有難うございます。 

届かぬながらも、親神様、教祖に護られ導かれ、大きな身上もなく、元気でつとめさ

て頂けますことを、もったいない事と感謝申し上げております。 

教祖130年祭に向かう時旬、ひとつひとつ着実に、皆さんと一緒に、つとめさせてい

ただきたいと思います。今後も変わりませず、どうぞよろしくお願い申し上げます。 

日程  1 月 25 日～26 日 

団費  12,000 円 

詳細・申込は、教会まで。 

～～大大教教会会献献米米ののおお願願いい～～  

白米、玄米、現金献米 

できる量、形で結構です。 

１１月１５日までに、教会ま

でお持ち頂くか、取りに伺いま

すので、ご連絡下さい。 

ご協力宜しくお願い致します。 

喪中につき、年賀状での年頭のご挨拶は、失礼させて戴きます。 

前会長 杉原正子が 5 月 21 日 90 歳にて出直し致しました。 

今年中賜りましたご厚情感謝いたしますと共に 

明年もかわらぬご指導とご交誼をお願い申し上げます。 


